СОВЕТ СОРОЧИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От 09.02.2024                                                                                                  №  7

Об утверждении плана работы Совета  Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области на 2024 год

Совет депутатов Сорочинского сельского  поселения Калачинского муниципального  района Омской  области  РЕШИЛ:

Утвердить план работы Совета депутатов Сорочинского сельского поселения  Калачинского района  Омской области третьего созыва  на 2024 год согласно приложению.

Глава сельского поселения                                     А.П.Комиссаров

Председатель Совета                                              Н.Г.Крысов

                                                                                  		   УТВЕРЖДЕН
решением  Совета депутатов Сорочинского сельского   поселения
[bookmark: _GoBack]от 09.02.2024  № 7
  П Л А Н
работы Совета депутатов Сорочинского сельского  поселения
Калачинского муниципального  района Омской области
третьего созыва на  2024
 год

	№
п/п
	 Наименование  мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Заседания Совета депутатов

	1.
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:
	в течении года
	Председатель Совета

	1.2
	О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области  на 2023 год»
	по мере необходимости
	Глава сельского поселения, Совет депутатов

	1.3
	О внесении изменений и дополнений в Устав Сорочинского сельского  поселения Калачинского муниципального района Омской области
	по мере необходимости
	Глава сельского поселения, Председатель Совета

	1.4
	О проекте решения Совета депутатов Сорочинского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Сорочинского сельского поселения» за 2023 год.
	апрель
	Глава сельского поселения, Совет депутатов

	1.5
	Об отчете Главы Сорочинского сельского поселения о результатах его деятельности, деятельности Администрации  Сорочинского сельского поселения  в том числе,  о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Сорочинского сельского поселения  сельского поселения  за 2023 год
	февраль-март
	Глава
сельского поселения

	1.6
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Сорочинского сельского поселения за 2023 год.
	май
	Глава сельского поселения , Совет депутатов

	1.7
	О подготовке  объектов жилищно–коммунальной сферы сельского  поселения к работе в осенне-зимний период 2024 – 2025 г.г.
	сентябрь
	Глава сельского поселения,

	1.8
	О привлечении жителей сельского поселения к выполнению на добровольной основе социально значимых для сельского  поселения работ
	июнь
	Глава муниципального образования, специалисты администрации, совет депутатов

	1.9
	Об отмене  отдельных  решений Совета Сорочинского сельского поселения
	по мере необходимости
	Председатель Совета

	1.10
	Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов
	ноябрь-декабрь
(по мере необходимости)
	Глава сельского поселения, Совет депутатов

	1.11
	О проекте бюджета Сорочинского сельского поселения  на 2025 год

	ноябрь
	Глава сельского поселения, Совет депутатов

	1.12
	О проекте прогноза социально-экономического развития Сорочинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период до 2025 года

	май-июнь
	Глава сельского поселения,

	1.13
	Об утверждении бюджета Сорочинского сельского поселения  на    2025 год
	декабрь
	Глава муниципального образования, Председатель Совета, депутаты Совета  сельского поселения

	1.14
	Отчет ПМК «Радуга»  о  проделанной  работе  в  сфере патриотического  воспитания  молодежи и подростков на территории сельского поселения
	октябрь
	Глава  сельского поселения,  специалист по работе с молодежью ПМК «Радуга»

	1.15
	О  внесении изменений  и дополнений  в  решения  Совета  Сорочинского сельского поселения
	по мере необходимости
	Председатель Совета , депутаты Совета сельского поселения

	1.16
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов Сорочинского сельского поселения
	в течение года
	Председатель Совета

	1.17
	Отчет о рассмотрении обращений граждан, поступивших в  адрес  администрации Сорочинского
сельского поселения. Организация  личного приема  граждан в 2023 году
	январь-февраль
	Глава сельского поселения

	1.18
	О  работе  МБУК «Сорочинский Дом культуры» с молодежью  по пропаганде  здорового  образа  жизни.
	июнь
	Глава сельского поселения, МБУК «Сорочинский Дом культуры»

	1.19
	О  работе  БОУ «Сорочинская СОШ»  по  организации занятости несовершеннолетних, находящихся  в  социально-опасном положении, в том. числе состоящих на  учете в  органах внутренних дел, во  внеурочное  время.
	май
	Глава сельского поселения, заместитель директора  по организационной работе

	2.
	Организационная и информационная работа с населением

	2.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и
дополнений в Устав Сорочинского сельского  поселения
	в течение года
	Глава сельского  поселения,  Председатель Совета,  депутаты

	2.2
	Проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Сорочинского сельского поселения за 2023                                                                                                                         год»
	апрель-май
	Глава сельского поселения, депутаты

	2.3
	Проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О бюджете Сорочинского сельского поселения  на 2025 год»
	декабрь
	Глава сельского поселения, депутаты

	2.4
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	в течение года
	Глава сельского поселения, Председатель Совета, Депутаты

	2.5
	Отчет депутатов  о работе перед населением
	ноябрь-декабрь
	Депутаты

	2.6
	Опубликование (обнародование) принятых  Советом депутатов решений
	весь период
	Глава сельского поселения, специалисты  администрации